სამართლისა და საერთაშორისო ურთიერთობების ფაკულტეტი

ვახტანგ მურადაშვილი

სტატიები:

2020 წელი

1. ვ.მურადაშვილი, სახელმწიფოს როლი მსჯავრდებულის რესოციალიზაციის პროცესში. საერთაშორისო სამეცნიერო ჟურნალი სამართლის მაცნე, 12/2020, №2. E ISSN 2667-9434, გვ.66-86.

ანოტაცია:

კვლევის ფარგლებში გამოიკვეთა ქართულ კანონმდებლობაში რესოციალიზაციის კუთხით არსებული ხარვეზები. მკაფიოდ განისაზღვრა დემოკრატიული, სოციალური და სამართლებრივი სახელმწიფოს ვალდებულებები მსჯავრდებულის რესოციალიზაციის პროცესში. წარმოჩინდა სამართლის ეკონომიურობის მნიშვნელობა საკითხის სამართალგამოყენების ნებისმიერ ეტაპზე და ხაზი გაესვა კრიმინოლოგიის, როგორც მეცნიერების მნიშვნელობას რესოციალიზაციის პროცესში.

1. V. Muradashvili, The role of the state in the process of resocialization of the convicted. International Scientific Journal Herald of Law, 12/2020, №2. E ISSN 2667-9434, pp. 66-86.

Annotation:

Within the framework of the research, the existing gaps in the Georgian legislation in terms of resocialization were revealed. The obligations of the democratic, social and legal state in this regard were clearly defined. The importance of the issue of economics of law at any stage of law enforcement was highlighted and the importance of criminology as a science in the process of resocialization was emphasized.

2021 წელი

1. ვ.მურადაშვილი, ოჯახში ძალადობის სამართლებრივი რეგულირება საქართველოში. საერთაშორისო სამეცნიერო ჟურნალი სამართლის მაცნე, 7/2021, №3. E ISSN 2667-9434, გვ.105-124.

ანოტაცია:

სტატიაში განხილულია, ოჯახში ძალადობის არსი და ძალადობის ფორმები. გაანალიზებულია ოჯახში ძალადობის მაპროვოცირებელი მიზეზები და ფაქტორები. კრიტიკულად შეფასდა არსებული საკანონმდებლო ბაზა და გამოიკვეთა არსებული

ხარვეზები. მეტი თვალსაჩინოებისათვის მოყვანილი და გაანალიზებულია სტატისტიკური ინფორმაცია, სასამართლო გადაწყვეტილებები, როგორც საქართველოს საერთო სასამართლოს პრაქტიკიდან, აგრეთვე ადამიანის უფლებათა ევროპული სასამართლოს პრაქტიკიდან.

1. V. Muradashvili, Legal regulations of Domestic Violence in Georgia. International Scientific Journal Herald of Law, 7/2021, №3. E ISSN 2667-9434, pp. 105-124.

Annotation:

The article discusses the essence of domestic violence and forms of violence. Causes and factors provoking domestic violence are analyzed. The existing legal framework was critically assessed and the existing shortcomings were identified. Statistical information and court decisions from the case law of the Common Courts of Georgia, as well as the case law of the European Court of Human Rights are presented and analyzed for more information.